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Annotatsiya. Maqola bo’lajak tarix o’qituvchilarining pedagogik tayyorgarligini 

takomillashtirishga qaratilgan empirik tadqiqot natijalarini taqdim etadi. So’rovnomalar, 

intervyular va kuzatuvlar orqali olingan ma’lumotlar asosida talabalarning pedagogik 

kompetentligi, o’qitishga bo’lgan motivatsiyasi va metodik bilimlari baholanadi. Tadqiqot 

natijalari pedagogik ta’lim dasturlarini optimallashtirish va bo’lajak o’qituvchilarning kasbiy 

mahoratini oshirish bo’yicha takliflar ishlab chiqish uchun asos bo’lib xizmat qiladi. 

Kalit so’zlar: Pedagogik tayyorgarlik, empirik tadqiqot, so’rovnoma, intervyu, pedagogik 

kompetentlik, o’qitish metodlari, ta’lim sifati. 

PEDAGOGICAL-PSYCHOLOGICAL PREPARATION OF FUTURE HISTORY 

TEACHERS 

Abstract. The article presents the results of an empirical study aimed at improving the 

pedagogical preparation of future history teachers. Based on the data obtained through 

questionnaires, interviews and observations, the pedagogical competence, motivation for 

teaching and methodological knowledge of students are assessed. The results of the study serve 

as the basis for developing proposals for optimizing pedagogical training programs and 

improving the professional skills of future teachers. 

Keywords: Pedagogical preparation, empirical research, questionnaire, interview, 

pedagogical competence, teaching methods, quality of education. 

ПЕДАГОГИКО-ПСИХОЛОГИЧЕСКАЯ ПОДГОТОВКА БУДУЩИХ УЧИТЕЛЕЙ 

ИСТОРИИ 

Аннотация. В статье представлены результаты эмпирического исследования, 

направленного на совершенствование педагогической подготовки будущих учителей 

истории. Педагогическая компетентность, мотивация к обучению и методические 

знания студентов оцениваются на основе данных, полученных путем анкетирования, 

интервьюирования и наблюдения. Результаты исследования служат основой для 

разработки предложений по оптимизации программ педагогической подготовки и 

повышению профессионального мастерства будущих учителей. 
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Bo’lajak tarix o’qituvchilarining pedagogik tayyorgarligi juda muhim, chunki ularning 

kelajak avlodlarga tarixni qanday o’rgatishi bevosita shu tayyorgarlikka bog’liq. Quyida bu 

tayyorgarlikning asosiy jihatlari va ularga qo’yiladigan talablar haqida batafsil ma’lumot 

berilgan: 

1. Asosiy maqsadlar: 

 Tarixiy bilimlar va tushunchalarni chuqur o’zlashtirish: Bo’lajak o’qituvchilar 

tarixiy faktlar, voqealar, davrlar, madaniyatlar va sivilizatsiyalar haqida keng va chuqur bilimga 

ega bo’lishlari kerak. 

 Pedagogik mahoratni shakllantirish: O’quvchilarga tarixni qiziqarli va tushunarli 

tarzda yetkazish, ularning qiziqishini uyg’otish va mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantirish. 

 Zamonaviy o’qitish metodlarini o’zlashtirish: Interaktiv metodlar, axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) va boshqa innovatsion yondashuvlarni qo’llash orqali 

ta’lim samaradorligini oshirish. 

 Milliy va umuminsoniy qadriyatlarni singdirish: Tarix orqali vatanparvarlik, milliy 

g’urur, insonparvarlik, adolat va boshqa ijobiy fazilatlarni shakllantirish. 

2. Tayyorgarlik bosqichlari: 

 Nazariy tayyorgarlik: 

o Tarix fanining nazariy asoslari, metodologiyasi va falsafasi. 

o O’zbekiston tarixi, jahon tarixi, mintaqalar tarixi. 

o Pedagogika, psixologiya, didaktika. 

o O’qitish metodikasi (tarix o’qitish metodikasi). 

o Ta’lim texnologiyalari va AKT. 

 Amaliy tayyorgarlik: 

o Pedagogik amaliyot (maktabda dars berish, sinf rahbarligi). 

o O’quv rejalari va dasturlarini ishlab chiqish. 

o Darsliklar va o’quv qo’llanmalar bilan ishlash. 

o O’quvchilarni baholash va nazorat qilish usullari. 

o Ilmiy-tadqiqot ishlari (referatlar, kurs ishlari, bitiruv malakaviy ishi). 

 Mustaqil ta’lim: 

o Ilmiy adabiyotlarni o’qish va tahlil qilish. 

o Konferensiyalarda ishtirok etish. 
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o Tajribali o’qituvchilar bilan suhbatlashish va tajriba almashish. 

o Internet resurslaridan foydalanish. 

3. Pedagogik mahoratni shakllantirish: 

 Darsni rejalashtirish va tashkil etish: Darsning maqsadini aniq belgilash, o’quv 

materialini tanlash va tartibga solish, darsning tuzilishini loyihalashtirish. 

 O’qitish metodlarini tanlash va qo’llash: Ma’ruza, suhbat, munozara, guruhlarda 

ishlash, loyihalar usuli, o’yinlar, rolli o’yinlar, केस-स्टडी (case study) va boshqa metodlardan 

foydalanish. 

 O’quvchilar bilan muloqot qilish: O’quvchilarning fikrlarini hurmat qilish, ularni 

tinglash, savollarga javob berish, ularga yordam ko’rsatish. 

 Sinov va nazorat usullarini qo’llash: Testlar, savol-javoblar, insholar, referatlar, 

loyihalar va boshqa usullardan foydalanish orqali o’quvchilarning bilimini baholash. 

 Sinfni boshqarish: Sinfda tartibni saqlash, o’quvchilarning diqqatini jalb qilish, ularning 

faolligini oshirish. 

4. Zamonaviy o’qitish metodlarini o’zlashtirish: 

 Interaktiv metodlar: O’quvchilarni faol ishtirok etishga undaydigan metodlar 

(munozaralar, guruhlarda ishlash, rolli o’yinlar, loyihalar). 

 AKT: Kompyuterlar, proyektorlar, interaktiv doskalar, internet resurslari va boshqa 

vositalardan foydalanish. 

 Masofaviy ta’lim: Onlayn kurslar, vebinarlar, video darslar va boshqa masofaviy ta’lim 

shakllaridan foydalanish. 

5. Milliy va umuminsoniy qadriyatlarni singdirish: 

 Vatanparvarlik: O’z vataniga muhabbat, uning tarixi va madaniyati bilan faxrlanish 

tuyg’usini shakllantirish. 

 Milliy g’urur: O’z xalqining yutuqlari bilan faxrlanish, uning an’analari va urf-odatlarini 

hurmat qilish. 

 Insonparvarlik: Barcha odamlarga hurmat bilan munosabatda bo’lish, ularga yordam 

berishga tayyor turish. 

 Adolat: Haqiqatni qadrlash, adolatli bo’lish, boshqalarning huquqlarini hurmat qilish. 

 Mehnatsevarlik: Halol mehnat qilish, bilim olishga intilish, o’z kasbini sevish. 

6. Qo’shimcha tavsiyalar: 

 Doimiy ravishda o’z ustida ishlash: Yangi bilimlarni o’rganish, metodikalarni 

takomillashtirish, o’z tajribasini oshirish. 

 Tajribali o’qituvchilar bilan hamkorlik qilish: Ulardan maslahat olish, tajriba 

almashish, ularning darslariga qatnashish. 
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 Ilmiy-tadqiqot ishlarida ishtirok etish: Konferensiyalarda qatnashish, maqolalar 

yozish, o’z ilmiy ishlarini olib borish. 

 O’zbekiston tarixi va madaniyatini chuqur o’rganish: Mahalliy muzeylarga tashrif 

buyurish, tarixiy joylarni ziyorat qilish, milliy adabiyotni o’qish. 

Bo’lajak tarix o’qituvchilarining pedagogik tayyorgarligi uzluksiz jarayon bo’lib, 

ularning kasbiy mahoratini oshirishga, o’quvchilarga sifatli ta’lim berishga va jamiyatga foydali 

shaxslarni tarbiyalashga qaratilgan bo’lishi kerak. 

Bo’lajak tarix o’qituvchilarining psixologik tayyorgarligi ularning nafaqat bilim berish, 

balki o’quvchilar bilan samarali muloqot qilish, ularning psixologik xususiyatlarini hisobga 

olish, stressga bardoshli bo’lish va o’zini anglash qobiliyatini rivojlantirish uchun juda 

muhimdir. Quyida bo’lajak tarix o’qituvchilarining psixologik tayyorgarligining asosiy jihatlari 

keltirilgan: 

1. Psixologik tayyorgarlikning asosiy maqsadlari: 

 O’quvchilarning psixologik xususiyatlarini tushunish: Yosh davrlariga xos psixologik 

o’zgarishlar, individual farqlar, o’quv motivatsiyasi, qobiliyatlar va qiziqishlarni aniqlash. 

 O’quv jarayonida psixologik muhitni yaratish: Ijobiy va qulay muhitni yaratish, 

o’quvchilarning o’ziga bo’lgan ishonchini oshirish, hamkorlik va o’zaro hurmatni 

rag’batlantirish. 

 Muloqot ko’nikmalarini rivojlantirish: Empatiya, faol tinglash, savol berish, fikr 

bildirish va ziddiyatlarni hal qilish qobiliyatlarini shakllantirish. 

 Stressga bardoshlilikni oshirish: O’qituvchilik kasbiga xos bo’lgan stress omillarini 

aniqlash, stressni boshqarish va oldini olish usullarini o’zlashtirish. 

 O’zini anglash va shaxsiy rivojlanish: O’zining kuchli va zaif tomonlarini aniqlash, 

shaxsiy rivojlanish maqsadlarini belgilash va ularga erishish yo’llarini topish. 

2. Psixologik tayyorgarlik bosqichlari: 

 Nazariy tayyorgarlik: 

o Yosh psixologiyasi: O’quvchilarning yosh davrlariga xos psixologik xususiyatlari, 

ularning o’qishga bo’lgan munosabatini tushunish. 

o Pedagogik psixologiya: O’qitish va o’rganish jarayonlarining psixologik asoslari, 

motivatsiya, e’tibor, xotira, fikrlash. 

o Ijtimoiy psixologiya: Guruh dinamikasi, sinf muhiti, o’qituvchi va o’quvchilar o’rtasidagi 

munosabatlar. 

o Shaxsiyat psixologiyasi: Individual farqlar, xarakter xususiyatlari, temperament va 

ularning o’quv jarayoniga ta’siri. 

o Stress menejment: Stress omillari, stressning oqibatlari, stressni boshqarish usullari. 
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o Muloqot psixologiyasi: Muloqot turlari, muloqotning psixologik to’siqlari, samarali 

muloqot ko’nikmalari. 

 Amaliy tayyorgarlik: 

o Psixologik treninglar: Muloqot ko’nikmalarini rivojlantirish, stressni boshqarish, o’ziga 

ishonchni oshirish, empatiyani rivojlantirish. 

o Psixologik konsultatsiya: O’zining psixologik holatini tahlil qilish, shaxsiy muammolarni 

hal qilish, o’zini anglash. 

o Pedagogik amaliyot: Maktabda o’quvchilar bilan ishlash, ularning psixologik 

xususiyatlarini kuzatish, o’qitish jarayonida psixologik yondashuvlarni qo’llash. 

o Case-study (vaziyat tahlili): Turli xil pedagogik vaziyatlarni tahlil qilish, ularga 

psixologik yechimlar topish. 

o Roll o’yinlari: Turli xil muloqot vaziyatlarini modellashtirish, samarali muloqot 

ko’nikmalarini mashq qilish. 

 Mustaqil ta’lim: 

o Psixologik adabiyotlarni o’qish: Ilmiy maqolalar, kitoblar, o’quv qo’llanmalar. 

o Vebinarlar va onlayn kurslarda ishtirok etish. 

o Tajribali o’qituvchilar bilan suhbatlashish. 

o O’zini kuzatish va tahlil qilish. 

3. O’qituvchining psixologik kompetentligi: 

 Empatiya: O’quvchilarning his-tuyg’ularini tushunish va ularga hamdard bo’lish 

qobiliyati. 

 Kommunikativ ko’nikmalar: Samarali muloqot qilish, tinglash, savol berish, fikr 

bildirish, tushuntirish qobiliyati. 

 Konfliktlarni hal qilish: Ziddiyatli vaziyatlarni hal qilish, murosaga kelish, adolatli 

yechim topish qobiliyati. 

 Motivatsiya: O’quvchilarni o’qishga undash, ularning qiziqishlarini uyg’otish, o’ziga 

bo’lgan ishonchini oshirish qobiliyati. 

 Stressga bardoshlilik: Stressli vaziyatlarda o’zini nazorat qilish, emotsiyalarni 

boshqarish, ruhiy barqarorlikni saqlash qobiliyati. 

 O’zini anglash: O’zining kuchli va zaif tomonlarini bilish, shaxsiy rivojlanish 

maqsadlarini belgilash va ularga erishishga intilish. 

4. Psixologik tayyorgarlikning ahamiyati: 

 O’quvchilar bilan ijobiy munosabatlar o’rnatish. 

 O’quv jarayonining samaradorligini oshirish. 

 Sinfda qulay psixologik muhit yaratish. 
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 O’quvchilarning psixologik salomatligini himoya qilish. 

 O’qituvchining kasbiy faoliyatidan qoniqish hosil qilish. 

 O’qituvchining shaxsiy rivojlanishiga hissa qo’shish. 

5. Qo’shimcha tavsiyalar: 

 O’z psixologik holatiga e’tiborli bo’lish. 

 Doimiy ravishda o’z ustida ishlash. 

 Psixologik yordamga murojaat qilishdan qo’rqmaslik. 

 Tajribali o’qituvchilar bilan maslahatlashish. 

 O’quvchilarning psixologik xususiyatlarini hisobga olgan holda dars rejalashtirish. 

Bo’lajak tarix o’qituvchilarining psixologik tayyorgarligi ularga nafaqat bilim berish, 

balki o’quvchilarning shaxsiy rivojlanishiga, ularning psixologik salomatligiga g’amxo’rlik 

qilishga va kelajakda muvaffaqiyatli insonlar bo’lib yetishishiga yordam beradi. 
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